

**Protokół Nr 45/10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 marca 2010 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG oraz Pan Janusz Szajna.

Porządek spotkania:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2009.
2. Sprawy bieżące.

Ad. 2

Pan Janusz Szajna przedstawił radnym skargę Pana Adama Tyborowskiego na bezczynność Burmistrza.

Przewodniczący Komisji Mirosław Jusiewicz poinformował, że radni otrzymali już wcześniej treść skargi celem zapoznania się.

Pan Janusz Szajna przypomniał, że w 2008r. przebudowywana była nawierzchnia ul. Młynarskiej w Rogowie Sobóckim i w momencie wejścia firmy na plac budowy był przekonany, że działka ta należy do gminy, a okazało się, że działka ta jest już sprzedana i baraki zostały ustawione bez zgody właściciela na prywatnej działce. Przedstawił zebrany całą korespondencję w tej sprawie. Poinformował, że punkty graniczne zostały już przez naszych geodetów odtworzone nieodpłatnie. Zaznaczył, że jedyny koszt, jaki gmina musi ponieść to usypanie 5 m drogi tłuczniem.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że jego zdaniem taka sytuacja miała miejsce, ponieważ jest zły przepływ informacji pomiędzy referatem gospodarki nieruchomościami, a pozostałą częścią urzędu.

Pan Janusz Szajna powiedział, że on jest odpowiedzialny za ten błąd, ponieważ to on wskazał tą działkę.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że nie jest o tym do końca przekonany.

Radny Józef Budzowski powiedział, że skarga jest zasadna, ponieważ firma weszła na prywatną posesję bez porozumienia. Dodał, że pomija już fakt, że odpowiedzi nie były wysyłane w terminie i że w jednym piśmie napisano, że urząd prosi o kontakt, a tak naprawdę to pracownicy urzędu powinni się pofatygować, a nie osoba poszkodowana.

Pan Janusz Szajna przedstawiając komisji korespondencję z Panem Tyborowskim udowodnił, że wszystkie odpowiedzi na pisma były udzielane zgodnie z terminami narzuconymi przez Kodeks Postępowania Administracyjnego.

Radny Stanisław Krasoń zapytał, czy w związku z umieszczeniem baraków na prywatnej działce jej właściciel otrzymał jakieś zadośćuczynienie?

Pan Janusz Szajna odpowiedział, że Pan Tyborowski nigdy nie żądał od gminy pieniędzy. Dodał, że właściciel działki zdenerwował się, ponieważ z uwagi na zimę prace związane z uporządkowaniem terenu przeciągnęły się w czasie, ale gmina w żadnym swoim piśmie nie wskazywała na termin wykonania prac.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że nie neguje tego, że skarga jest zasadna, ponieważ jako administracja na tym terenie powinniśmy przestrzegać prawa. Podkreślił, że porządkując tą działkę zrobiliśmy właścicielowi przysługę, ponieważ było tam wysypisko śmieci. Dodał, że gmina nie wykona mu wjazdu asfaltowego, takiego jak mają inni mieszkańcy, ponieważ oni wykonali to na własny koszt.

Pan Janusz Szajna powiedział, że gmina przyznała się do błędu i przeprosiła na piśmie, a punkty geodezyjne zostały już odtworzone. Dodał, że pozostało tylko wysypanie tłuczni od krawędzi asfaltu do granicy działki o szerokości 3,5 metra. Podkreślił, że jest to jedyne roszczenie ze strony Pana Tyborowskiego, którego do tej pory gmina nie wykonała. Zaznaczył, że wjazd został już wskazany przez właściciela działki.

Przewodniczący Komisji Mirosław Jusiewicz po przeprowadzonej analizie sprawy i zebraniu wniosków przedstawił opinię komisji rewizyjnej w sprawie uznania skargi za zasadną (w załączeniu)

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli przedstawioną opinię.

Przewodniczący Komisji Mirosław Jusiewicz poprosił, aby dyskusję i analizę protokołu z kontroli przeprowadzonej w Gimnazjum Gminnym pozostawić na kolejną komisję.

Ad 1

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała o wynikach głosowania komisji rady nad sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Komisja Spraw Obywatelskich- „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1
KBGiR oraz KZOKiS - „za” 8, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 1

Dodała, że żadna komisja nie złożyła wniosków na piśmie.

Przewodniczący Komisji Mirosław Jusiewicz zapytał jakie były główne uwagi wnoszone przez poszczególne komisje?

Radny Józef Budzowski powiedział, że wiele uwag miał on i może je przypomnieć. Poinformował, że brak jest restrukturyzacji jednostek budżetowych, brak cięć w wydatkach publicznych, zbyt duża ilość ulg podatkowych oraz ma wątpliwości co do zasadności pewnych wydatków. Zwrócił uwagę na absurdalnie wysokie ceny działek. Zaznaczył, że jeżeli chcemy mieć wpływy to trzeba obniżyć te ceny skoro nikt nie przystępuje nawet do przetargu.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jako gmina nie jesteśmy zainteresowani obniżaniem cen gruntu, ponieważ ten grunt nic nas nie kosztuje, a stanowi rezerwę. Zaznaczyła, że są jeszcze sporządzane wyceny biegłych i gdyby Burmistrz sprzedał działki po niższych cenach spotkałby się z zarzutem niegospodarności.

Radny Józef Budzowski zapytał, gdzie w sprawozdaniu są dane dotyczące ZBM?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że informacje te zaczynają się od strony 39.

Radni poruszyli problem mieszkań komunalnych w Gminie oraz związanej z tym sytuacji finansowej ZBM.

Radny Józef Budzowski zapytał do kogo płacony jest czynsz za stołówkę.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jest on wpłacany do Gimnazjum, a w sprawozdaniu ujęty jest na stronie 10 w rozdziale 80110, paragraf 0750. Zaznaczyła, że Gimnazjum cały wypracowany zysk przekazuje do gminy, a później składa wnioski na konkretne zadania i to rada decyduje, czy wyraża zgodę na dany zakup.

Radny Józef Budzowski odnosząc się do umorzeń powiedział, że każdy powinien ubezpieczyć się od zdarzeń losowych.

Komisja rewizyjna złożyła wniosek o jak najszybsze sprawdzenie czy nastąpiło zajęcie pasa jezdni na drodze gminno-powiatowej (skrzyżowanie ul. Chopina z Dworcową)? Czy jest stosowne zezwolenie na zajęcie tego pasa? Czy uiszczana jest za to opłata? Kiedy prace zostaną zakończone, a droga udrożniona?

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie.

Radny Józef Budzowski powiedział, że jego zdaniem nie potrzebujemy 4 jednostek OSP, ponieważ lepiej byłoby gdyby działał u nas jeden oddział straży zawodowej z Kątów Wrocławskich.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2009

Głosów „za” 2, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0

Protokołowała

Agata Reksć

Przewodniczący Komisji

Mirosław Jusiewicz